РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    28.07.2023г.  № 525
г.Трубчевск

О внесении изменений в постановление
 администрации Трубчевского муниципального района
 от 22.07.2020 № 431 «Об утверждении
административного регламента предоставления
 муниципальной услуги администрацией
Трубчевского муниципального района
"Предоставление разрешения на осуществление
 земляных работ на территории Трубчевского
 городского поселения"

На основании протеста прокуратуры Трубчевского района от 19.07.2023 № 08-2023/711
ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги администрацией Трубчевского муниципального района "Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории Трубчевского городского поселения", следующие изменения:
            1.1.Пункт 27.3 «Жалоба может быть направлена по почте, через МФЦ, с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также может быть принята на личном приеме заявителя» дополнить словами: а также официального сайта администрации Трубчевского муниципального района, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг. Жалоба на решения и действия (бездействие) многофункционального центра, работника многофункционального центра может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет, официального сайта многофункционального центра единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята на личном приеме заявителя».
 1.2.Пункт 27.5 «Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу подлежит рассмотрению в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации»  дополнить словами: в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.
           2.Настоящее постановление направить в отдел архитектуры и ЖКХ администрации Трубчевского муниципального района, организационно-правовой отдел администрации Трубчевского муниципального района.
3.Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Трубчевского муниципального района.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Трубчевского муниципального района Слободчикова Е. А.

Глава администрации
Трубчевского муниципального района			              И. И. Обыдённов

[bookmark: bookmark63]